

Hazırlayan : Léa Aleyna Fournier  
16 TEMMUZ 2021 - 10 AĞUSTOS 2021  
HABER DERLEMESİ



# TEMMUZ - AĞUSTOS 2021: TÜRKİYE'YE AFGAN GÖÇÜ

**16 Temmuz**

Kemal Kılıçdaroğlu : "İktidarımızda Suriyeli misafirlerimizle helalleşip iki yılda memleketlerine uğurlayacağız. Bu iktidarımızın en önemli beş önceliğinden biridir." (@kilicdarogluk)

**18 Temmuz**

Kemal Kılıçdaroğlu : "Kimse kaçtığı yere askerimi bekçi; ülkemi de mültecilere açık hapishane yapamaz!" (@kilicdarogluk)

**19 Temmuz**

Gazeteci Yıldırım Oğur Afganların Niğde'de TIR'dan inmesini hayvancılık sektöründe çalışmalarını açıkladı. (Karar)

**20 Temmuz**

Dr. Sibel Karadağ Afganistan'dan Türkiye'ye göçün arka planını açıkladı. (Medyascope)

**21 Temmuz**

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMYK) "Afganistan'da bir barış anlaşmasına varılamaması ve mevcut şiddetin durdurulamamasının, ülke içinde, komşu ülkelerde ve ötesinde daha fazla yerinden edilmelere yol açacağını" belirtti. (BBC)

**22 Temmuz**

Dr. Polat Alpman diğer uzmanlarla birlikte Afgan göç hareketinin Türkiye'de iç ve dış siyasete etkilerini yorumladı. (Medyascope)

**23 Temmuz**

Suriyeli sığınmacıları ülkelere göndermek yerine Türkleri Orta Asya'ya geri göndermeyi öneren AKP Genel Başkan Yardımcısı Mustafa Şen'e gazeteci Ahmet Yabuloğlu sert tepki verdi. (Yeni Çağ)

**24 Temmuz**

Doç. Dr. Didem Daniş iktidarın göçmenleri AB'ye karşı bir koz olarak gördüğünü ifade etti. (Birgün)

## 26 Temmuz

AKP Genel Başkan Danışmanı Yasin Aktay: "Çok önemli bazı yerlerden Suriyelileri bir çekin, Suriyeliler bir gitsin ülke ekonomisi çöker" (Cumhuriyet)

Muharrem İnce Yasin Aktay'a cevap olarak : "Hem Suriyeliler hem de siz gidince ekonomi düzelecek!" (@vekilince)

CHP Parti Sözcüsü Faik Öztrak: "AK Partili Mahir Ünal, "Fransa'dan, Almanya'dan bakınca Türkiye süper güç görünüyor" diyordu. Madem öyle, biz Almanya'ya 3-5 milyar dolar verelim, Suriyeli ve Afgan göçmenlere onlar baksın. Zaten gitmek istedikleri yer Türkiye değil ki, Almanya." (@herkesicinCHP)

Bolu Belediye Başkanı CHP'li Tanju Özcan: "Yabancı uyruklu kim varsa abonemiz olan, su fiyatlarına, katı atık ücretlerine başta olmak üzere bazı ücretlerde 10 kat zam yapacağız." (T24)

## 28 Temmuz

Prof. Dr. Yasin Aktay: "Kılıçdaroğlu, iktidar değişse de Suriyelileri geri gönderemez." (Euronews)

CHP'li Erdoğan Toprak MYK'ya sunduğu raporda "İran kaçak geçişlere göz yumuyor. TIR'larla Afganları Türkiye'ye gönderiyor. Suriyeli göçünden daha da büyük bir çapta Afgan göçü ile karşı karşıyayız. AB'den para alacağız diye bu göçe göz yumamayız." dedi. (Sözcü)

Afgan göçmenler: "Kızım asit dökülmeden okusun diye geldik." (Dw)

## 30 Temmuz

Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz "Türkiye'nin Afganlar için ülkesinden daha uygun bir yer olduğu" yönündeki açıklamalarına Türkiye Dışişleri Bakanlığı "Türkiye, AB'nin sınır muhafızı veya mülteci kampı olmayacak." dedi. (BBC)

## 1 Ağustos

Gazeteci Tunca Bengin, Afganistan ile Türkiye arasındaki 1920'lere uzanan bağları vurguladı. (Milliyet)

## 27 Temmuz

AKP'li Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Özhasseki : "Bazı şehirlerde sanayiye onlar ayakta tutuyor; boşuna popülizm yapmayın, gönderemezsiniz." (Cumhuriyet)

Densa Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Sabancı'nın eşi Arzu Sabancı, yaptığı sosyal medya paylaşımında "Ülkemde mülteci istemiyorum. Sessiz işgale dur de. Bayramlaşmaya ülkesine gidenin can güvenliği var demektir. O zaman orada kalmalı" dedi. (T24)

## 29 Temmuz

İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener Avusturya'ya tüm Afgan mültecileri barındırması için 3.6 milyar dolar teklif etti. (Middle East Monitor)

## 31 Temmuz

Devlet Bahçeli: "Düzensiz göç, adı konmamış bir istiladır, demografik yapımıza kumpastır." (Sözcü)

"Göçmenler kalsın mı gitsin mi" diye referandum sandığı kuralım" çağrısında bulunan Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan açıklamada bulundu. (Cumhuriyet)

### 3 Ağustos

Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan'ın yabancı uyrukluların faturalarına 10 kat zam yapma teklifi Belediye Meclisi'nde oy çokluğuyla Plan ve Bütçe Komisyonu'na sevk edildi. (@dw\_turkce)

Kılıçdaroğlu: "ABD'ye sesleniyorum: Erdoğan ile yaptığınız bu anlaşmaları, geleceğin iktidar üyesi ve ülkeyi yönetecek ittifak olarak asla kabul etmiyoruz." (@kilicdaroglu)

Göç Araştırmaları Derneği'nden Dr. Lülüfer Körükmez, göçmenlerin geri dönmek isteseler dahi gidecek yerlerinin olmadığını söyledi. (Birgün)

### 4 Ağustos

ABD Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'nin Afgan göçü tepkisine yanıt verdi: "Afgan mülteciler için herhangi bir ülkeyi varış noktası olarak belirlemedik." (@VOATurkey)

CHP'li Özgür Özel, Biden ile Recep Tayyip Erdoğan arasında yapıldığını iddia ettiği taahhütlerin, Türkiye'yi yönetecek sonraki ittifakların taahhütleri olmadığını belirtti. (Birgün)

İçişleri Bakanı Soylu Kılıçdaroğlu'nun tepkisine yanıt olarak Türkiye'nin aldığı tedbirleri açıkladı. (Sözcü)

Belçika Göç Bakanı, AB'nin Türkiye ile anlaşmasını Afgan göçmenler için genişletmeyi önerdi. Mehdi, "Türkiye'yi Afganlar için güvenli bir üçüncü ülke haline getirmekten" söz etti. (Birgün)

Türkiye, ABD'nin Afgan mülteciler hakkındaki "sorumsuz kararını" reddetti. (Daily Sabah)

Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan'ın mültecileri kapsayan zam önergesi kabul edildi. (Son dakika)

### 6 Ağustos

CHP Sözcüsü Faik Öztrak "Türkiye'de gayri resmi rakamlarla 5 milyon Suriyeli var. Bir de bunun üstüne Afgan göçmen yükünü bu millet kaldıramaz" diye konuştu. (Sözcü)

Kılıçdaroğlu: "Tanju Özcan bulunduğu bölgenin politik iklimi içinde öyle bir şey söylemiş olabilir; kimseyi susuz ve aç bırakamazsınız. Hiçbir canlıyı bırakamazsınız. CHP'nin politikası asla ve asla ırkçı olamaz." (@YolTV)

Kılıçdaroğlu Erdoğan'ın "Türkiye onları güçlü olduğu için koruma altına alıyor. Bundan sonra finansı iyi yönetmek suretiyle böyle adımları atacağız" sözlerine "Türkiye'ye gelen Afgan erkek grupları mülteci değil; onlar ABD'ye hizmet etmiş askerler" diyerek yanıt verdi. (Sözcü)

### 5 Ağustos

Doç. Dr. Deniz Şenol Sert: "Hükümetin dengeli bir göç politikası yok." (Birgün)

### 7 Ağustos

Doç. Dr. Didem Daniş: "Ortaya çıkan sorunlardan göçmenler değil, iktidarlar sorumludur." (Halk TV)

## 8 Ağustos

Tarlası Afganlar tarafından ezilen Vanlı çiftçi feryat etti: "Kardeşim buğday bırakmadılar, arpa bitti ya arpa!" ( Sözcü)

## 9 Ağustos

Yılmaz Özdil "AKP politikaları yüzünden artık Türkiye’de sadece Türk vatandaşı olmak suç” dedi. (Sözcü)

## 10 Ağustos

Van’daki kimsesizler mezarlığı ile ilgili Doç. Dr. Daniş, "Mülteciler ölümü göze alarak yola çıkıyor. Bazılarının kim olduğu bilinmiyor. Mezar taşına "Afgan" yazabilmek bile bir bilgi" diyor. (Gazete Duvar)

"Bizim yaşadığımız bölgeyi Taliban aldı. Herkesi öldürüyorlardı, biz onun için kaçtık." (Haber Global)